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Одеса 2025


1. Загальна інформація про дослідження і респондентів


Метою анкетування було з’ясування думок здобувачів вищої освіти щодо якості освітнього процесу в Одеському національному університеті імені І. І. Мечникова. Опитування виступає важливим інструментом залучення студентів до системи внутрішнього забезпечення якості освіти, адже дає змогу враховувати їхні оцінки, пропозиції та очікування під час прийняття управлінських рішень. Воно сприяє формуванню культури якості в університетському середовищі та підвищує рівень відкритості й довіри між адміністрацією, викладачами та здобувачами освіти.
Анкетування проводилося анонімно в онлайн-форматі, що забезпечило вільне висловлення думок учасників і репрезентативність отриманих результатів. Отримані дані є основою для подальшого аналізу та вироблення рекомендацій щодо удосконалення освітнього процесу, змісту навчальних програм та підвищення ефективності комунікації між усіма учасниками освітнього процесу.
Анкетування відбулося у першому семестрі 2025-2026 навчального року. У його рамках використовувались анкети «Якість освіти та освітньої програми» та «Якість викладання». Анкета «Якість викладання» складалась із 10 питань, аналіз відповідей респондентів здійснювався в цілому за освітньо-професійною програмою.

2. Результати опитування за анкетою «Якість викладання»

У жовтні 2025 року було проведено анкетування серед магістрів 1-2 року навчання освітньо-професійної програми «Океанологія і гідрографія» з метою оцінити якість викладання дисциплін, організацію навчального процесу, об’єктивність оцінювання, професійну та педагогічну культуру викладачів. В опитуванні взяли участь 5 студентів.
Таблиця 1 – Аналіз результатів опитування щодо якості викладання на ОПП «Океанологія і гідрографія»

	№
	Питання
	Відповіді, %

	
	
	Відмінно
	добре
	задовільно
	погано
	дуже погано

	1
	Повнота презентації дисципліни на початку курсу, системи та критеріїв оцінювання, загальних «правил гри»
	58
	27
	8
	4
	4

	2
	Організаційна культура викладачів (вчасний початок та завершення лекцій і практичних занять, дотримання розкладу).
	58
	31
	8
	4
	-

	3
	Об’єктивність та прозорість оцінювання знань студентів: викладачі дотримуються заявлених на початку курсу критеріїв оцінювання, впроваджують різні форми контролю, система накопичення балів є прозорою та доступною.
	54
	31
	8
	8
	-

	4
	Чіткість, доступність та зрозумілість подачі матеріалу, уміння зацікавити.
	50
	35
	4
	8
	4

	5
	Використання активних методів проведення занять: дискусії, рольові ігри, робота в малих групах, проекти, індивідуальні та групові презентації тощо
	58
	19
	12
	8
	4

	6
	Унаочнення матеріалу: презентації, аудіо- та відеозаписи, карти, схеми, таблиці, роздатковий матеріал тощо
	58
	19
	15
	8
	-

	7
	Уміння мотивувати студентів до поглибленого вивчення предмету (самостійне, додаткове вивчення).
	54
	23
	4
	12
	8

	8
	Наявність зворотного зв’язку (аналіз виконаних студентами завдань, реакція на потреби студента, інформаційні запити групи).
	58
	23
	4
	8
	8

	9
	Уміння створити комфортне середовище, у якому кожен студент може проявити себе.
	54
	27
	12
	4
	4

	10
	Коректність та тактовність викладачів у ставленні до Вас особисто.
	58
	27
	15
	-
	-



Таблиця 2 – Аналіз результатів опитування щодо якості викладання на ОПП «Океанологія і гідрографія»
	Питання
	Відповіді, %

	
	так
	ні

	Викладачі ознайомили вас із списком рекомендованої літератури до курсу?
	82
	18

	Чи практикували Ви списування під час самостійних письмових робіт?
	18
	82

	Чи перевіряє викладач вчасно Ваші письмові роботи?
	79
	21



На запитання «Чи вивчені дисципліни є важливими з точки зору Вашого професійного зростання?» 75 % респондентів надалі позитивну відповідь та 25 % відповіли, що їм важко відповісти.
Водночас за результатами анкетування можна надати наступні рекомендації задля покращення: 
· Підсилити чіткість, доступність та зрозумілість подачі матеріалу.
· Підвищити швидкість зворотного зв’язку.
· Створити умови для підвищення можливості кожного студенту проявити себе у процесі навчання.

В цілому якість викладання на освітньо-професійній програмі «Океанологія і гідрографія» оцінюється висока. Викладачі демонструють професіоналізм, академічну культуру, відповідальність та орієнтацію на потреби студентів.
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